Администрация Шимского муниципального района

Протокол № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Шимском муниципальном районе

6 июля 2020 года                                                                                                                                                   р.п. Шимск

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа
	А.И. Ульянов

	Секретарь комиссии
	Ведущий специалист управления правого обеспечения и муниципального заказа
	Е.Г. Рябова

Члены комиссии:

	Заместитель Главы администрации -председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
	О.В. Архипкова

	Заместитель Главы администрации — начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района
Председатель комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	Маматов И.В.

Беляева Г.В.

	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия
	С.В. Степанова

	Председатель комитета образования
	Л.А. Заботина

Повестка дня

1. Об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2019 г.

(Управление Делами Администрации муниципального района)

2. О наличии и выявлении фактов коррупции, по результатам проведенных Контрольно-счетной палатой Шимского муниципального района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в течение 2019 года.

(Контрольно-счетная палата Шимского муниципального района)

1. Об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2019 г.

СЛУШАЛИ:
Маматов И.В. представил информацию об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2019 г.

ВЫСТУПИЛИ: Архипкова О.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» — 7, «против»-0, «воздержались»-0
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2019 г.
(информация прилагается).
1.2. Продолжить практику проведения обучающих семинаров для муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием СПО «Справка БК».
Ответственные  – управление Делами
Срок до 01.03.2021
1.3. Разработать памятку об источниках получения данных для заполнения разделов справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Ответственные – управление Делами
Срок до 10.02.2021

2. О наличии и выявлении фактов коррупции, по результатам проведенных Контрольно-счетной палатой Шимского муниципального района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в течение 2019 года.

СЛУШАЛИ:
Никифорова С.Н. представил информацию о наличии и выявлении фактов коррупции, по результатам проведенных Контрольно-счетной палатой Шимского муниципального района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в течение 2019 года. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Степнова С.В., Беляева Г.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» — 7, «против»-0, «воздержались»-0
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о наличии и выявлении фактов коррупции, по результатам проведенных Контрольно-счетной палатой Шимского муниципального района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в течение 2019 года.
2.2. Продолжить практику по выявлению фактов коррупции в сфере контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Администрации Шимского муниципального района.

Срок исполнения – постоянно.

	Заместитель председателя комиссии

	А.И.Ульянов

	Секретарь комиссии

	Е.Г. Рябова

[bookmark: _GoBack]